O presente termo aditivo vigorará a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial dos Poderes do Estado até 31/12/2023.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR TOTAL, DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 

3.1.  Para a implementação do Programa de Trabalho, constante no Anexo I deste termo aditivo, foi estimado o valor de R$ 15.749.921,90 (Quinze
milhões, setecentos e quarenta e nove mil, novecentos e vinte e um reais e noventa centavos) de repasses da FCS, R$ 11.400.000,00 (Onze milhões e
quatrocentos mil reais) de captação, conforme cronograma de desembolsos. Para o Programa de Trabalho do projeto “O Modernismo em Minas Gerais", foi
estimado o valor de R$ 2.470.000,00 (Dois milhões, quatrocentos e setenta mil reais) de repasses da FCS, condicionada à entrada dos recursos provindos do
Fundo Especial do Ministério Público – FUNEMP.

Valor (R$) Dotação Orçamentária / Fonte
R$ 15.749.921,90 2181.13.392.054.4070.0001.3350.39.92-10.1
R$ 11.400.000,00 Receitas arrecadadas previstas no contrato de gestão